
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  小橋、北村

現在
平成25年9月2日現在 平成25年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成25年9月1日
登録日 平成25年9月2日

※ 基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの

平成25年9月2日

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

349,257

330,293 331,092

349,729

平成25年9月2日

▲ 799　 ▲ 0.24　

▲ 472　 ▲ 0.13　

▲ 2,175　 ▲ 0.21　

▲ 0.22　

▲ 367　 ▲ 0.30　

▲ 794　 ▲ 0.33　

241,368

242,737

241,845

243,531

▲ 477　

▲ 2,542　県計 1,163,655

▲ 0.20　

120,398

1,045,799

長崎県第３区

長崎県第４区

1,166,197

区分

1,043,624

120,031

市計

郡計

※ 平成25年6月2日現在の選挙人名簿登録者数については、長崎県
　 第３区は佐世保市のうち早岐・三川内・宮支所管内を含めた、
　 長崎県第４区は当該区域を除いた登録者数である。
　 なお、１・６・１１枚目の（　）書きは、6月2日発表の登録者
　 数である。

（209,316）

（276,060）



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 164,696 198,636 363,332 長与町 15,572 17,777 33,349
佐世保市 97,500 115,079 212,579 時津町 10,948 12,483 23,431
島原市 17,896 21,423 39,319 西彼杵郡計 26,520 30,260 56,780
諫早市 52,564 61,111 113,675 東彼杵町 3,407 3,881 7,288
大村市 34,012 38,842 72,854 川棚町 5,468 6,384 11,852
平戸市 13,367 15,583 28,950 波佐見町 5,808 6,594 12,402
松浦市 9,605 10,784 20,389 東彼杵郡計 14,683 16,859 31,542
対馬市 13,523 14,484 28,007 小値賀町 1,119 1,348 2,467
壱岐市 11,168 12,594 23,762 佐々町 4,996 5,822 10,818
五島市 15,847 18,466 34,313 北松浦郡計 6,115 7,170 13,285
西海市 12,114 13,395 25,509 新上五島町 8,509 9,915 18,424
雲仙市 18,040 20,717 38,757 南松浦郡計 8,509 9,915 18,424
南島原市 19,453 22,725 42,178
市計 479,785 563,839 1,043,624

西彼杵郡 26,520 30,260 56,780
東彼杵郡 14,683 16,859 31,542
北松浦郡 6,115 7,170 13,285
南松浦郡 8,509 9,915 18,424
郡計 55,827 64,204 120,031

県計 535,612 628,043 1,163,655

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数

平成25年9月2日



【国内＋在外】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 164,696 198,636 363,332 164,848 198,965 363,813 ▲ 152 ▲ 329 ▲ 481 ▲ 0.09 ▲ 0.17 ▲ 0.13
 佐世保市 97,500 115,079 212,579 97,773 115,387 213,160 ▲ 273 ▲ 308 ▲ 581 ▲ 0.28 ▲ 0.27 ▲ 0.27
 島原市 17,896 21,423 39,319 17,948 21,450 39,398 ▲ 52 ▲ 27 ▲ 79 ▲ 0.29 ▲ 0.13 ▲ 0.20
 諫早市 52,564 61,111 113,675 52,649 61,218 113,867 ▲ 85 ▲ 107 ▲ 192 ▲ 0.16 ▲ 0.17 ▲ 0.17
 大村市 34,012 38,842 72,854 34,008 38,708 72,716 4 134 138 0.01 0.35 0.19
 平戸市 13,367 15,583 28,950 13,434 15,651 29,085 ▲ 67 ▲ 68 ▲ 135 ▲ 0.50 ▲ 0.43 ▲ 0.46
 松浦市 9,605 10,784 20,389 9,646 10,855 20,501 ▲ 41 ▲ 71 ▲ 112 ▲ 0.43 ▲ 0.65 ▲ 0.55
 対馬市 13,523 14,484 28,007 13,583 14,601 28,184 ▲ 60 ▲ 117 ▲ 177 ▲ 0.44 ▲ 0.80 ▲ 0.63
 壱岐市 11,168 12,594 23,762 11,209 12,650 23,859 ▲ 41 ▲ 56 ▲ 97 ▲ 0.37 ▲ 0.44 ▲ 0.41
 五島市 15,847 18,466 34,313 15,874 18,517 34,391 ▲ 27 ▲ 51 ▲ 78 ▲ 0.17 ▲ 0.28 ▲ 0.23
 西海市 12,114 13,395 25,509 12,150 13,459 25,609 ▲ 36 ▲ 64 ▲ 100 ▲ 0.30 ▲ 0.48 ▲ 0.39
 雲仙市 18,040 20,717 38,757 18,098 20,782 38,880 ▲ 58 ▲ 65 ▲ 123 ▲ 0.32 ▲ 0.31 ▲ 0.32
 南島原市 19,453 22,725 42,178 19,515 22,821 42,336 ▲ 62 ▲ 96 ▲ 158 ▲ 0.32 ▲ 0.42 ▲ 0.37

市計 479,785 563,839 1,043,624 480,735 565,064 1,045,799 ▲ 950 ▲ 1,225 ▲ 2,175 ▲ 0.20 ▲ 0.22 ▲ 0.21
 長与町 15,572 17,777 33,349 15,650 17,856 33,506 ▲ 78 ▲ 79 ▲ 157 ▲ 0.50 ▲ 0.44 ▲ 0.47
 時津町 10,948 12,483 23,431 10,942 12,470 23,412 6 13 19 0.05 0.10 0.08
西彼杵郡計 26,520 30,260 56,780 26,592 30,326 56,918 ▲ 72 ▲ 66 ▲ 138 ▲ 0.27 ▲ 0.22 ▲ 0.24
 東彼杵町 3,407 3,881 7,288 3,441 3,900 7,341 ▲ 34 ▲ 19 ▲ 53 ▲ 0.99 ▲ 0.49 ▲ 0.72
 川棚町 5,468 6,384 11,852 5,482 6,406 11,888 ▲ 14 ▲ 22 ▲ 36 ▲ 0.26 ▲ 0.34 ▲ 0.30
 波佐見町 5,808 6,594 12,402 5,798 6,574 12,372 10 20 30 0.17 0.30 0.24
東彼杵郡計 14,683 16,859 31,542 14,721 16,880 31,601 ▲ 38 ▲ 21 ▲ 59 ▲ 0.26 ▲ 0.12 ▲ 0.19
 小値賀町 1,119 1,348 2,467 1,126 1,353 2,479 ▲ 7 ▲ 5 ▲ 12 ▲ 0.62 ▲ 0.37 ▲ 0.48
 佐々町 4,996 5,822 10,818 4,991 5,844 10,835 5 ▲ 22 ▲ 17 0.10 ▲ 0.38 ▲ 0.16
北松浦郡計 6,115 7,170 13,285 6,117 7,197 13,314 ▲ 2 ▲ 27 ▲ 29 ▲ 0.03 ▲ 0.38 ▲ 0.22
 新上五島町 8,509 9,915 18,424 8,579 9,986 18,565 ▲ 70 ▲ 71 ▲ 141 ▲ 0.82 ▲ 0.71 ▲ 0.76
南松浦郡計 8,509 9,915 18,424 8,579 9,986 18,565 ▲ 70 ▲ 71 ▲ 141 ▲ 0.82 ▲ 0.71 ▲ 0.76
郡計 55,827 64,204 120,031 56,009 64,389 120,398 ▲ 182 ▲ 185 ▲ 367 ▲ 0.32 ▲ 0.29 ▲ 0.30
県計 535,612 628,043 1,163,655 536,744 629,453 1,166,197 ▲ 1,132 ▲ 1,410 ▲ 2,542 ▲ 0.21 ▲ 0.22 ▲ 0.22

増減数 増減率(％)平成25年9月2日 平成25年6月2日
選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 158,132 191,125 349,257  佐世保市 ※ 14,970 17,496 32,466 
第１区合計 158,132 191,125 349,257  大村市 34,012 38,842 72,854 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,523 14,484 28,007 

 壱岐市 11,168 12,594 23,762 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,847 18,466 34,313 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,407 3,881 7,288 
 長崎市 ※ 6,564 7,511 14,075  川棚町 5,468 6,384 11,852 
 島原市 17,896 21,423 39,319  波佐見町 5,808 6,594 12,402 
 諫早市 52,564 61,111 113,675  新上五島町 8,509 9,915 18,424 
 西海市 12,114 13,395 25,509 第３区合計 112,712 128,656 241,368 
 雲仙市 18,040 20,717 38,757 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,453 22,725 42,178 
 長与町 15,572 17,777 33,349 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,948 12,483 23,431 市町名 男 女 計
第２区合計 153,151 177,142 330,293  佐世保市 ※ 82,530 97,583 180,113 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,367 15,583 28,950 

 松浦市 9,605 10,784 20,389 
 小値賀町 1,119 1,348 2,467 
 佐々町 4,996 5,822 10,818 
第４区合計 111,617 131,120 242,737 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成25年9月2日

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）



【国内＋在外】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 349,257 349,729 ▲ 472 ▲ 0.13  佐世保市 ※ 32,466 32,529 ▲ 63 ▲ 0.19 
第１区合計 349,257 349,729 ▲ 472 ▲ 0.13  大村市 72,854 72,716 138 0.19 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 28,007 28,184 ▲ 177 ▲ 0.63 

 壱岐市 23,762 23,859 ▲ 97 ▲ 0.41 
＜長崎県第２区＞  五島市 34,313 34,391 ▲ 78 ▲ 0.23 

市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,288 7,341 ▲ 53 ▲ 0.72 
 長崎市 ※ 14,075 14,084 ▲ 9 ▲ 0.06  川棚町 11,852 11,888 ▲ 36 ▲ 0.30 
 島原市 39,319 39,398 ▲ 79 ▲ 0.20  波佐見町 12,402 12,372 30 0.24 
 諫早市 113,675 113,867 ▲ 192 ▲ 0.17  新上五島町 18,424 18,565 ▲ 141 ▲ 0.76 
 西海市 25,509 25,609 ▲ 100 ▲ 0.39 第３区合計 241,368 241,845 ▲ 477 ▲ 0.20 
 雲仙市 38,757 38,880 ▲ 123 ▲ 0.32 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 42,178 42,336 ▲ 158 ▲ 0.37 
 長与町 33,349 33,506 ▲ 157 ▲ 0.47 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,431 23,412 19 0.08 市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 330,293 331,092 ▲ 799 ▲ 0.24  佐世保市 ※ 180,113 180,631 ▲ 518 ▲ 0.29 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,950 29,085 ▲ 135 ▲ 0.46 

 松浦市 20,389 20,501 ▲ 112 ▲ 0.55 
 小値賀町 2,467 2,479 ▲ 12 ▲ 0.48 
 佐々町 10,818 10,835 ▲ 17 ▲ 0.16 
第４区合計 242,737 243,531 ▲ 794 ▲ 0.33 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成25年9月2日現在 平成25年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成25年9月1日
登録日 平成25年9月2日

【国内】選挙人名簿登録者数

平成25年9月2日

▲ 0.20　

長崎県第４区 242,419 243,212 ▲ 793　

長崎県第３区 241,181 241,658 ▲ 477　

330,869 ▲ 795　 ▲ 0.24　

▲ 0.33　

▲ 2,170　

▲ 0.22　

349,048 349,517 ▲ 469　 ▲ 0.13　

1,165,256 ▲ 2,534　

区分

▲ 0.21　

郡計 119,955 120,319 ▲ 364　 ▲ 0.30　

市計 1,042,767 1,044,937

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,162,722

330,074

（209,139）

（275,731）



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 164,606 198,511 363,117 長与町 15,567 17,769 33,336
佐世保市 97,442 114,918 212,360 時津町 10,946 12,476 23,422
島原市 17,888 21,406 39,294 西彼杵郡計 26,513 30,245 56,758
諫早市 52,537 61,071 113,608 東彼杵町 3,404 3,878 7,282
大村市 33,997 38,811 72,808 川棚町 5,464 6,377 11,841
平戸市 13,331 15,546 28,877 波佐見町 5,805 6,587 12,392
松浦市 9,595 10,770 20,365 東彼杵郡計 14,673 16,842 31,515
対馬市 13,515 14,475 27,990 小値賀町 1,117 1,347 2,464
壱岐市 11,156 12,582 23,738 佐々町 4,993 5,817 10,810
五島市 15,825 18,440 34,265 北松浦郡計 6,110 7,164 13,274
西海市 12,109 13,385 25,494 新上五島町 8,501 9,907 18,408
雲仙市 18,030 20,688 38,718 南松浦郡計 8,501 9,907 18,408
南島原市 19,435 22,698 42,133
市計 479,466 563,301 1,042,767

西彼杵郡 26,513 30,245 56,758
東彼杵郡 14,673 16,842 31,515
北松浦郡 6,110 7,164 13,274
南松浦郡 8,501 9,907 18,408
郡計 55,797 64,158 119,955

県計 535,263 627,459 1,162,722

【国内】選挙人名簿登録者数

平成25年9月2日



【国内】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 164,606 198,511 363,117 164,758 198,837 363,595 ▲ 152 ▲ 326 ▲ 478 ▲ 0.09 ▲ 0.16 ▲ 0.13
 佐世保市 97,442 114,918 212,360 97,715 115,224 212,939 ▲ 273 ▲ 306 ▲ 579 ▲ 0.28 ▲ 0.27 ▲ 0.27
 島原市 17,888 21,406 39,294 17,941 21,435 39,376 ▲ 53 ▲ 29 ▲ 82 ▲ 0.30 ▲ 0.14 ▲ 0.21
 諫早市 52,537 61,071 113,608 52,619 61,176 113,795 ▲ 82 ▲ 105 ▲ 187 ▲ 0.16 ▲ 0.17 ▲ 0.16
 大村市 33,997 38,811 72,808 33,993 38,677 72,670 4 134 138 0.01 0.35 0.19
 平戸市 13,331 15,546 28,877 13,398 15,614 29,012 ▲ 67 ▲ 68 ▲ 135 ▲ 0.50 ▲ 0.44 ▲ 0.47
 松浦市 9,595 10,770 20,365 9,636 10,841 20,477 ▲ 41 ▲ 71 ▲ 112 ▲ 0.43 ▲ 0.65 ▲ 0.55
 対馬市 13,515 14,475 27,990 13,576 14,592 28,168 ▲ 61 ▲ 117 ▲ 178 ▲ 0.45 ▲ 0.80 ▲ 0.63
 壱岐市 11,156 12,582 23,738 11,197 12,638 23,835 ▲ 41 ▲ 56 ▲ 97 ▲ 0.37 ▲ 0.44 ▲ 0.41
 五島市 15,825 18,440 34,265 15,852 18,491 34,343 ▲ 27 ▲ 51 ▲ 78 ▲ 0.17 ▲ 0.28 ▲ 0.23
 西海市 12,109 13,385 25,494 12,145 13,449 25,594 ▲ 36 ▲ 64 ▲ 100 ▲ 0.30 ▲ 0.48 ▲ 0.39
 雲仙市 18,030 20,688 38,718 18,088 20,753 38,841 ▲ 58 ▲ 65 ▲ 123 ▲ 0.32 ▲ 0.31 ▲ 0.32
 南島原市 19,435 22,698 42,133 19,497 22,795 42,292 ▲ 62 ▲ 97 ▲ 159 ▲ 0.32 ▲ 0.43 ▲ 0.38

市計 479,466 563,301 1,042,767 480,415 564,522 1,044,937 ▲ 949 ▲ 1,221 ▲ 2,170 ▲ 0.20 ▲ 0.22 ▲ 0.21
 長与町 15,567 17,769 33,336 15,645 17,847 33,492 ▲ 78 ▲ 78 ▲ 156 ▲ 0.50 ▲ 0.44 ▲ 0.47
 時津町 10,946 12,476 23,422 10,939 12,462 23,401 7 14 21 0.06 0.11 0.09
西彼杵郡計 26,513 30,245 56,758 26,584 30,309 56,893 ▲ 71 ▲ 64 ▲ 135 ▲ 0.27 ▲ 0.21 ▲ 0.24
 東彼杵町 3,404 3,878 7,282 3,438 3,897 7,335 ▲ 34 ▲ 19 ▲ 53 ▲ 0.99 ▲ 0.49 ▲ 0.72
 川棚町 5,464 6,377 11,841 5,478 6,399 11,877 ▲ 14 ▲ 22 ▲ 36 ▲ 0.26 ▲ 0.34 ▲ 0.30
 波佐見町 5,805 6,587 12,392 5,795 6,567 12,362 10 20 30 0.17 0.30 0.24
東彼杵郡計 14,673 16,842 31,515 14,711 16,863 31,574 ▲ 38 ▲ 21 ▲ 59 ▲ 0.26 ▲ 0.12 ▲ 0.19
 小値賀町 1,117 1,347 2,464 1,124 1,352 2,476 ▲ 7 ▲ 5 ▲ 12 ▲ 0.62 ▲ 0.37 ▲ 0.48
 佐々町 4,993 5,817 10,810 4,988 5,839 10,827 5 ▲ 22 ▲ 17 0.10 ▲ 0.38 ▲ 0.16
北松浦郡計 6,110 7,164 13,274 6,112 7,191 13,303 ▲ 2 ▲ 27 ▲ 29 ▲ 0.03 ▲ 0.38 ▲ 0.22
 新上五島町 8,501 9,907 18,408 8,571 9,978 18,549 ▲ 70 ▲ 71 ▲ 141 ▲ 0.82 ▲ 0.71 ▲ 0.76
南松浦郡計 8,501 9,907 18,408 8,571 9,978 18,549 ▲ 70 ▲ 71 ▲ 141 ▲ 0.82 ▲ 0.71 ▲ 0.76
郡計 55,797 64,158 119,955 55,978 64,341 120,319 ▲ 181 ▲ 183 ▲ 364 ▲ 0.32 ▲ 0.28 ▲ 0.30
県計 535,263 627,459 1,162,722 536,393 628,863 1,165,256 ▲ 1,130 ▲ 1,404 ▲ 2,534 ▲ 0.21 ▲ 0.22 ▲ 0.22

増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成25年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成25年6月2日



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 158,044 191,004 349,048  佐世保市 ※ 14,967 17,490 32,457 
第１区合計 158,044 191,004 349,048  大村市 33,997 38,811 72,808 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,515 14,475 27,990 

 壱岐市 11,156 12,582 23,738 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,825 18,440 34,265 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,404 3,878 7,282 
 長崎市 ※ 6,562 7,507 14,069  川棚町 5,464 6,377 11,841 
 島原市 17,888 21,406 39,294  波佐見町 5,805 6,587 12,392 
 諫早市 52,537 61,071 113,608  新上五島町 8,501 9,907 18,408 
 西海市 12,109 13,385 25,494 第３区合計 112,634 128,547 241,181 
 雲仙市 18,030 20,688 38,718 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,435 22,698 42,133 
 長与町 15,567 17,769 33,336 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,946 12,476 23,422 市町名 男 女 計
第２区合計 153,074 177,000 330,074  佐世保市 ※ 82,475 97,428 179,903 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,331 15,546 28,877 

 松浦市 9,595 10,770 20,365 
 小値賀町 1,117 1,347 2,464 
 佐々町 4,993 5,817 10,810 
第４区合計 111,511 130,908 242,419 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

【国内】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成25年9月2日



【国内】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 349,048 349,517 ▲ 469 ▲ 0.13  佐世保市 ※ 32,457 32,519 ▲ 62 ▲ 0.19 
第１区合計 349,048 349,517 ▲ 469 ▲ 0.13  大村市 72,808 72,670 138 0.19 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,990 28,168 ▲ 178 ▲ 0.63 

 壱岐市 23,738 23,835 ▲ 97 ▲ 0.41 
＜長崎県第２区＞  五島市 34,265 34,343 ▲ 78 ▲ 0.23 

市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,282 7,335 ▲ 53 ▲ 0.72 
 長崎市 ※ 14,069 14,078 ▲ 9 ▲ 0.06  川棚町 11,841 11,877 ▲ 36 ▲ 0.30 
 島原市 39,294 39,376 ▲ 82 ▲ 0.21  波佐見町 12,392 12,362 30 0.24 
 諫早市 113,608 113,795 ▲ 187 ▲ 0.16  新上五島町 18,408 18,549 ▲ 141 ▲ 0.76 
 西海市 25,494 25,594 ▲ 100 ▲ 0.39 第３区合計 241,181 241,658 ▲ 477 ▲ 0.20 
 雲仙市 38,718 38,841 ▲ 123 ▲ 0.32 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 42,133 42,292 ▲ 159 ▲ 0.38 
 長与町 33,336 33,492 ▲ 156 ▲ 0.47 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,422 23,401 21 0.09 市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 330,074 330,869 ▲ 795 ▲ 0.24  佐世保市 ※ 179,903 180,420 ▲ 517 ▲ 0.29 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,877 29,012 ▲ 135 ▲ 0.47 

 松浦市 20,365 20,477 ▲ 112 ▲ 0.55 
 小値賀町 2,464 2,476 ▲ 12 ▲ 0.48 
 佐々町 10,810 10,827 ▲ 17 ▲ 0.16 
第４区合計 242,419 243,212 ▲ 793 ▲ 0.33 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成25年9月2日現在 平成25年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 933

219

区分

▲ 3.80　

市計 857 862 ▲ 5　 ▲ 0.58　

郡計 76 79 ▲ 3　

▲ 0.85　

209 212 ▲ 3　 ▲ 1.42　

941 ▲ 8　

223 ▲ 4　 ▲ 1.79　

0.00　

▲ 0.31　

長崎県第３区 187 187 0　

長崎県第４区 318 319 ▲ 1　

平成25年9月2日

【在外】選挙人名簿登録者数

（177）

（329）



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 90 125 215 長与町 5 8 13
佐世保市 58 161 219 時津町 2 7 9
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 7 15 22
諫早市 27 40 67 東彼杵町 3 3 6
大村市 15 31 46 川棚町 4 7 11
平戸市 36 37 73 波佐見町 3 7 10
松浦市 10 14 24 東彼杵郡計 10 17 27
対馬市 8 9 17 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 12 24 佐々町 3 5 8
五島市 22 26 48 北松浦郡計 5 6 11
西海市 5 10 15 新上五島町 8 8 16
雲仙市 10 29 39 南松浦郡計 8 8 16
南島原市 18 27 45
市計 319 538 857

西彼杵郡 7 15 22
東彼杵郡 10 17 27
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 8 8 16
郡計 30 46 76

県計 349 584 933

平成25年9月2日

【在外】選挙人名簿登録者数



【在外】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 90 125 215 90 128 218 0 ▲ 3 ▲ 3 0.00 ▲ 2.34 ▲ 1.38
 佐世保市 58 161 219 58 163 221 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 1.23 ▲ 0.90
 島原市 8 17 25 7 15 22 1 2 3 14.29 13.33 13.64
 諫早市 27 40 67 30 42 72 ▲ 3 ▲ 2 ▲ 5 ▲ 10.00 ▲ 4.76 ▲ 6.94
 大村市 15 31 46 15 31 46 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 平戸市 36 37 73 36 37 73 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 松浦市 10 14 24 10 14 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 対馬市 8 9 17 7 9 16 1 0 1 14.29 0.00 6.25
 壱岐市 12 12 24 12 12 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 五島市 22 26 48 22 26 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 雲仙市 10 29 39 10 29 39 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 南島原市 18 27 45 18 26 44 0 1 1 0.00 3.85 2.27

市計 319 538 857 320 542 862 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 5 ▲ 0.31 ▲ 0.74 ▲ 0.58
 長与町 5 8 13 5 9 14 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 11.11 ▲ 7.14
 時津町 2 7 9 3 8 11 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 33.33 ▲ 12.50 ▲ 18.18
西彼杵郡計 7 15 22 8 17 25 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 12.50 ▲ 11.76 ▲ 12.00
 東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 10 17 27 10 17 27 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 8 8 16 8 8 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 8 8 16 8 8 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 30 46 76 31 48 79 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 3.23 ▲ 4.17 ▲ 3.80
県計 349 584 933 351 590 941 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 8 ▲ 0.57 ▲ 1.02 ▲ 0.85

市町名
平成25年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成25年6月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 88 121 209  佐世保市 ※ 3 6 9 
第１区合計 88 121 209  大村市 15 31 46 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 8 9 17 

 壱岐市 12 12 24 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 26 48 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3 3 6 
 長崎市 ※ 2 4 6  川棚町 4 7 11 
 島原市 8 17 25  波佐見町 3 7 10 
 諫早市 27 40 67  新上五島町 8 8 16 
 西海市 5 10 15 第３区合計 78 109 187 
 雲仙市 10 29 39 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18 27 45 
 長与町 5 8 13 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 7 9 市町名 男 女 計
第２区合計 77 142 219  佐世保市 ※ 55 155 210 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 36 37 73 

 松浦市 10 14 24 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 106 212 318 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

【在外】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成25年9月2日



【在外】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 209 212 ▲ 3 ▲ 1.42  佐世保市 ※ 9 10 ▲ 1 ▲ 10.00 
第１区合計 209 212 ▲ 3 ▲ 1.42  大村市 46 46 0 0.00 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 17 16 1 6.25 

 壱岐市 24 24 0 0.00 
＜長崎県第２区＞  五島市 48 48 0 0.00 

市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6 6 0 0.00 
 長崎市 ※ 6 6 0 0.00  川棚町 11 11 0 0.00 
 島原市 25 22 3 13.64  波佐見町 10 10 0 0.00 
 諫早市 67 72 ▲ 5 ▲ 6.94  新上五島町 16 16 0 0.00 
 西海市 15 15 0 0.00 第３区合計 187 187 0 0.00 
 雲仙市 39 39 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 45 44 1 2.27 
 長与町 13 14 ▲ 1 ▲ 7.14 ＜長崎県第４区＞
 時津町 9 11 ▲ 2 ▲ 18.18 市町名 H25.9.2 H25.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 219 223 ▲ 4 ▲ 1.79  佐世保市 ※ 210 211 ▲ 1 ▲ 0.47 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 73 73 0 0.00 

 松浦市 24 24 0 0.00 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 318 319 ▲ 1 ▲ 0.31 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。




